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Til Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Invitation til Kommunaløkonomisk Forum 2017  

KL afholder Kommunaløkonomisk Forum fra torsdag den 12. januar til fredag den 

13. januar 2017. Hovedtemaet er ”Fremtidens velfærd” 

 

Den borgernære velfærd i kommunerne står overfor en række udfordringer.  Flere af 

udfordringerne kalder på et større og ændret kommunalt fokus, blandt andet indsat-

sen overfor de svage familier og en styrket sammenhæng for de 0-18-årige. Det er 

derfor nødvendigt med en diskussion af, hvordan velfærden løbende kan fornyes. 

Samtidig skal kommunerne håndtere et betydeligt udgiftspres – ikke mindst som 

følge af den hastigt voksende gruppe af ældre og pres på det specialiserede social-

område. Hårde økonomiske prioriteringer vil derfor fortsat være en del af den kom-

munale hverdag. 

 

På Kommunaløkonomisk Forum 2017 stilles der skarpt på de mange spørgsmål til 

fremtidens velfærd: Hvilke knapper kan og skal der skrues på i det kommende årti 

for at få ligningen med stramme rammer, stigende demografisk udgiftspres og høje 

forventninger fra borgerne til at gå op? I hvilket omfang kan og skal der tænkes nyt i 

forhold til velfærdsydelsernes indhold? Kan støttefunktionerne effektiviseres endnu 

mere og hvordan?  

 

2017 er også kommunalt valgår, og borgerne skal igen til stemmeurnerne og vælge 

hvem der i de kommende fire år skal repræsentere dem i kommunalbestyrelsen.  

Udviklingen af kommunestyret og af den kommunale velfærd i næste valgperiode vil 

således også være et tema på KØF 2017. 

 

Praktiske oplysninger  

I programmet kan du læse mere om de enkelte seancer – se programmet på 

www.kl.dk/koef2017. Deltagelse i konferencen er uden beregning for Indenrigs- og 

Økonomiudvalgets medlemmer. Overnatning og transport er ikke inkluderet.  

 

Tilmelding kan ske på www.kl.dk/koef2017. Tilmeldingsfristen er onsdag den 21. de-

cember 2016. På hjemmesiden finder du ligeledes information om hotelreservationer 

m.v. Eventuelle henvendelser vedrørende konferencen kan rettes til Lise Wolff (tlf.: 

3370 3218, lnn@kl.dk).  

 

Vel mødt den 12. og 13. januar 2017.  

 

 

Med venlig hilsen 
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